Tuesday, August 23, 2022 at 10:39:35 Eastem Daylight Time

Subject: RE: Confirmacién de nombre y monto de CT

Date: Tuesday, August 23, 2022 at 10:38:40 AM Eastem Daylight Time
From: Erick Dorrejo Medina

To: Schloeter, Luis

CC: Silvia Perez, Lidia Encamacion

AEachments: image001.png, image002.png, image003.png, image004.png, image005.png, image006.png

Es#tmado Luis,
En atencion a lo conversado te confirmo que estamos dle acuerdo con el cambio de Ftulo y monto de la

asistencia técnica.
Saludos,

Erick Dorrejo

Director

Direccion de Politicas de Desarrollo de la Zona Fronteriza
Ministerio de Economia, Planificacién y Desarrollo (MEPYD)
Ave. México esq. Doctor Delgado, Oficinas Gubernamentales, Bloque B.
Ofc.: (809) 688.7000 ext. 2225

Web: http://www.economia.gob.do

@\

REPUBLICA DOMINICANA

ECONOMIA, PLANIFICACION

Y DESARROLLO
Estrategia Nacional Estrategia Nacional
de Desarrolio 2030 de Desarrolio 2030

De: Schioeter, Luis <LUISGS@IADB.ORG>

Enviado el: martes, 23 de agosto de 2022 9:48 a. m.

Para: Erick Dorrejo Medina <erick.dorrejo@economia.gob.do>
CC: Silvia Perez <SILVIAPE@IADB.ORG>

Asunto: Confirmacion de nombre y monto de CT

Importancia: Alta

0000

Estimado Erick,

Te escribo en referencia a la comunicacion MEPyD-INT-2022-00707 del martes 01 de febrero
de 2022. En dicha carta el Ministerio de Economia, Planificacion y Desarrollo (MEPyD) le
solicita al BID una cooperacién técnica no reembosable para realizar el “analisis
demografico de Pepillo Salcedo y sus implicaciones en el desarrollo urbano”. El monto
solicitado al Banco fue de US$500.000.

En atencion a esta solicitud, el BID esta formulando una cooperacién técnica no reembosable
titulada “Formulaciéon de Plan de Ordenamiento Territorial para Pepillo Salcedo” por un
monto de US$350.000. Te pido, por favor, confirmes tu conformidad sobre este cambio del
titulo y monto de la asistencia técnica.
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Muchas gracias,

Luis Schloeter | Especialista Sectorial, Vivienda & Desarrollo Urbano
Sector de Cambio Climatico y Desarrollo Sostenible
Banco Interamericano de Desarrollo

www.iadb.org | Twitter: @The_IDB

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD:

Este mensaje y sus anexos pueden contener informacién confidencial y privilegiada con la intencion de que sea utilizada por
las personas u organizaciones a quienes esta dirigida, por lo que su uso es exclusivo para su destinatario. Si usted ha
recibido este mensaje por error, favor de eliminarlo e informar al remitente del mensaje a través de un correo de respuesta.
Si este es el caso, le notificamos que queda estrictamente prohibida la distribuciéon o reproduccion de este e-mail y/o sus
anexos. El Ministerio de Economia planificacion y Desarrollo (MEPyD) no se hace responsable de las opiniones vertidas en
esta comunicacion que no estén acordes con su quehacer y fines, y que no se revistan de un caracter oficial.
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‘ martes, 01 de febrero de 2022
MEPyD-INT-2022-00707 .

Sefior

Katharina Falkner-Olmedo
Representante

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
Su Despacho

Asunto: “Analisis demogréfico de Pepillo Salcedo y sus implicaciones en el desarrollo urbano”.

Distinguida Sefiora Representante:

Cortésmente, ¢l Ministerio de Economfa, Planificacién y Desarrollo (MEPyD) expresa el interés del
- Gobierno Dominicano de solicitar la cooperacion técnica no reembolsable para realizar la Gltima fase del

“Anélisis demografico de Pepillo Salcedo y sus implicaciones en el desarrollo urbano” por un valor de

hasta quinientos mil d6lares estadoumdenses (US$500,000.00).

Esta mtervenmon nene como obJetwo establecer la propuesta técnica.y el marco normativo de uso de

suelo det municipio de Pepillo Salcedo, acorde a la propuesta de Ley de Ordenamiento Terrltonal la cual

© se encuentra para aprobacion en el Congreso Nacional.

Agradecemos- de antemano la atenci6n a esta solicitud, a la vez que expresamos nuestro acuerdo para que
el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) sea el ejecutor de los fondos de esta iniciativa.

Con sentimientos de consideracion y estima, le saluda.

Atentamente,

MCH/OODC/LE/aat

Oficinas Guberﬁamentales, Av. México esq. Dr. Delgado, Bloque B, Gazcue, Santo Domingo, Reptblica I_DOminicana, Tel.: 809-688-7000



